PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 марта 2021 г.  №  243
г. Россошь

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город  Россошь от 15.08.2017г. № 1118 «Об утверждении Положения об общественной комиссии городского поселения город Россошь»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства РФ от 07.03.2018г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 6 апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению  администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 15.08.2017г. № 1118 «Об утверждении Положения об общественной комиссии городского поселения город Россошь» (в ред. от 20.09.2017г. № 1328, от  23.01.2018г. № 59, от  06.02.2018г. № 126, от 16.02.2018г. № 206, от 18.07.2018г. № 789, от 28.09.2018г. № 1043, от 06.12.2018г. № 1331, от 28.12.2018г. № 1497, от 22.05.2019г. № 527, от 05.08.2019 г. № 943,  от 04.10.2019г. № 1132, от 21.01.2020г .№ 11, от 10.03.2020г. № 160, от 29.06.2020г. № 404, от  05.11.2020г. № 758)  следующие изменения:
1.1. В разделе 1 пункт 1.1 дополнить словами «, организации  общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и проведения их итогов.»;
1.2. В разделе 1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2. Общественная комиссия по обсуждению проектов муниципальных программ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах, проведению комиссионной оценки предложений граждан, организаций и заинтересованных лиц, организации общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения  их итогов  (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации,  законами Воронежской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского поселения город Россошь и Россошанского муниципального района,  настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными подразделениями администрации Россошанского муниципального района, администрации городского поселения город Россошь, подведомственными им учреждениями и предприятиями.»;
1.3. В  разделе 1 в пункте 1.3 слово «секретарь» исключить;

1.4. Раздел 2 дополнить подпунктом 2.2.6. следующего содержания: «2.2.6. Организует общественные обсуждения проектов создания комфортной городской среды.»;
1.5. Раздел 3 дополнить пунктом 3.7. следующего содержания «3.7. Организует общественные обсуждения проектов создания комфортной городской среды.»;

1.6. В разделе 4  пункт 4.2. изложить в следующей редакции: «4.2.  Организация заседания Комиссии и подготовка материалов, подлежащих рассмотрению на ней, осуществляется секретарем Комиссии назначенному по решению председателя Комиссии.».
2. Приложение 2 к постановлению  администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 15.08.2017г. № 1118 «Об утверждении Положения об общественной комиссии городского поселения город Россошь» изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь в сети «Интернет».

            4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Россошь А.А. Губарькова.
Глава администрации

городского поселения город Россошь
       В.А. Кобылкин

Приложение
                                                                                                                                  к постановлению  администрации
                                                                                                                                  городского  поселения город Россошь

                                                                                   от 25 марта 2021 г. № 243
                                                                                    «Приложение 2
к постановлению администрации городского поселения город Россошь                                                                                                          от 15 августа 2017 г. № 1118
Состав общественной комиссии

городского поселения город Россошь

Губарьков А.А. – заместитель главы администрации городского поселения город Россошь, председатель комиссии;

Попова В.Н. – помощник главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:
Антоненко В.Я. – начальник отдела социально-экономического развития администрации городского поселения город Россошь;
Бганцова О.И. – юрисконсульт МКУ г.п.г. Россошь «Управление по архитектуре и градостроительству»;
Болотина Н.И. – директор МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального хозяйства»;

Волкова М.Ю. – директор ООО «Проект» (по согласованию);
Дергавко Т.А. – заместитель директора МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального хозяйства»;
Дживанян В.А. – депутат Совета народных депутатов Россошанского муниципального района (по согласованию);
Домничев А.А. – государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД по Россошанскому району, старший лейтенант (по согласованию);

Захаров В.М. – председатель Россошанского отделения Союза архитекторов России, член Союза архитекторов России, член Градостроительного Совета при администрации                 городского поселения город Россошь (по согласованию);
Колесникова Е.В. – исполняющий обязанности директора МКУ г.п.г. Россошь «Управление по архитектуре и градостроительству»;
Копейкина С.В. – юрист МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального хозяйства», секретарь комиссии.

Липченко В.В. – директор филиала АО «Воронежоблтехинвентаризация» - БТИ Россошанского района» (по согласованию);
Малышев А.А. – начальник юридического отдела администрации городского поселения город Россошь;
Пушкарская Г.А. – начальник отдела финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь;
Селезнева А.В. – специалист по обучению МКУ г.п.г. Россошь «Центр по ГО и защите от ЧС»;

Шадчнев Е.Е. – председатель Россошанского районного отделения Воронежской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

Яковлев И.Н. – член штаба регионального отделения в Воронежской области Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» (по согласованию).».